
 1 

平成 26年 7月吉日 

ＪＥＡＳ会員、関係各位                                               

日本万引防止システム協会 

（略称：JEAS） 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

JJJJEASEASEASEAS主催「主催「主催「主催「生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制に関するセミナーに関するセミナーに関するセミナーに関するセミナー」」」」申込案内申込案内申込案内申込案内    
 

さて、日本万引防止システム協会では生産性向上設備投資促進税制に関するセミナーを開

催します。 

平成26年度税制改正大綱において、生産性向上設備投資促進税制の創設が盛り込まれまし

た。本税制は、平成25年6月に閣議決定された日本再興戦略の一端を成すものとして4年に

わたり措置される予定であり、本税制を活用した設備投資の促進を通じた我が国経済の活

性化が期待されています。 

本税制は、先端性を有する設備要件を満たす資産を対象に、業界団体が当該資産に関する

申請内容を確認して証明書を発行する制度（Ａ類型）と生産ラインやオペレーションの刷

新・改善に資する設備投資計画を経済産業局が確認する制度(Ｂ類型)からなり、それぞれ

優遇措置が講じられ、顧客への提案と自社の開発投資の双方において、本税制の活用が期

待されます。 

今回のセミナーは、主に制度の概要、及びＢ類型に関して対象となる、機械装置（例：Ｅ

ＡＳ機器）、器具備品（例：防犯カメラ、警報器）、ソフトウェア（例：解析システム）

の説明となります。 

多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう何卒宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 

「「「「生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制に関するに関するに関するに関するセミナーセミナーセミナーセミナー」概要」概要」概要」概要    

１．目的: 生産性向上設備投資促進税制を活用し、万引防止システムの普及促進を図る。 

２．日時と会場：8月 27 日（水）13:30～15：00 高千穂交易㈱ １階セミナー会場 

３．講師：経済産業省経済産業政策局 産業再生課課長補佐 矢口
や ぐ ち

雅
まさ

麗
かず

 様      

４．対象者：営業・経営管理・経理財務・企画・製品開発・店舗開発部門等の皆様 

５．参加人員： 35 名  原則、キャンセルが無いようにしてください。 

６．主催：JEAS 政策･研究委員会及び総務委員会 

７．参加費：無料 

８．ご不明な点は JEAS 事務局（福井、稲本）までお願いします。℡03-3355-2322 

 尚、「参加お申し込み」を別添 FAX 用紙にて 8 月 20 日（水）までにご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。但し、定員になり次第締切らせていただきます 
        

経済産業省 生産性向上設備投資促進税制のサイトより 
http://www.meti.go.jp/policy/jigyou_saisei/kyousouryoku_kyouka/seisanseikojo.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

 

日本万引防止システム協会 事務局 行き  FAX 03-3355-2344 
参加お申し込みは、こちらの FAX用紙に必要事項を漏れなくご記入いただき、8月 20日（水）

までにご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

JJJJEASEASEASEAS 主催主催主催主催    生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制生産性向上設備投資促進税制に関するに関するに関するに関するセミナーセミナーセミナーセミナーのののの参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書    

(ﾌﾘｶﾞﾅ) 

会社名又は 

団体名 

 

部 署 名  

住   所 〒 

TEL  

FAX  

役職   

1 ﾌﾘｶﾞﾅ  

氏名 

 

 役職  

2 ﾌﾘｶﾞﾅ 

氏名 

※ 記載の個人情報は、日本万引防止システム協会内の活動で使用致します。データに関しては、JEAS

事務局で厳重に管理させていただきます。 

 

セミナー会場のご案内セミナー会場のご案内セミナー会場のご案内セミナー会場のご案内 MAPMAPMAPMAP 

 


